
 

 
 

1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1492/2021  

"Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    

číslo účtu:  107-6482590257/0100     

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

BBP Stavby s.r.o.       

se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7   

IČO: 038 75 199 

DIČ:  CZ03875199            

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jakub Blaťák, Ph.D., na základě plné moci         

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 115-1988110297/0100 

evidence: v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn C 23997           

dále jen „zhotovitel“                

 

 

 



 

 
 

2 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.10.2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1492/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu "Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov" (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 232.072,83 Kč bez DPH; 280.808,12 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  17 906 016,16 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 

odst.6  zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

     296 000,-   Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

      63 927,17 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

18 138 088,99 Kč 

DPH 21 %   3 808 998,69Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

21 947 087,68Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 



 

 
 

3 

 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: změnový list č. 1, bankovní záruka 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2138/21/RK   ze dne 14.12.2021.    

 

 

V Liberci dne V Praze dne  

 

 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 1 

Zhotovitel: BBP Stavby s.r.o. 

Investor: Liberecký kraj Datum: 25.11.2021 

Název akce:  
Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední       

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

 

 

Změna dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.  
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
nemění se celková povaha zakázky. 
 

Výplně otvorů - dřevěná okna, hliníkové dveře. 

Popis a zdůvodnění změny:                              

Při tvorbě výrobní dokumentace nových výplní otvorů, která byla požadovaná před samotným 
zadáním dřevěných oken a hliníkových dveří do výroby, musely být tyto prvky upraveny na 
základě požadavku NPÚ a také uživatele v návaznosti na chod objektu.  Okna budou nyní v horní 
části doplněna o štulpovou lištu v provedení varianta č. 2, s tím, že otevírání horní části oken 
bude nově - výklopné a otvíravé. Výplně otvorů (skla) v sociálních místnostech (koupelna, WC) 
budou nově doplněna o ornamentní sklo "kůra". Dále také bylo při zaměřování a tvorbě výrobní 
dokumentace zjištěno, že některé prvky se nebudou dodávat (duplicitně) a budou tak z rozpočtu 
odečteny.  
       

Méněpráce:               63.927,17 Kč bez DPH 
Vícepráce:                213 000,00 Kč bez DPH  
Změna celkem:       149.072,83 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

 
Změna dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.  
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 
spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 
sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 



 

 2 

 

Doplňky dveří 

Popis a zdůvodnění změny:                              

Dále byl doplněn požadavek uživatele na upřesnění doplňků dveří o otevírače, samozavírače, 
zámky. U dveří byl doplněn požadavek na nalepovací dodatečné lišty Duplex pozice D02, F05, 
F07, F11.  
       

Méněpráce:                        0,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:                 83.000,00 Kč bez DPH  
Změna celkem:        83.000,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 

 

                             
 

Počet připojených listů specifikací:                                         

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:  
                 

 
 



 

 3 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   

V pořádku. 

Dne 25.11.2021  

 
Stanovisko projektanta stavby:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stanovisko energetického specialisty:            
 
 
 
 
 
 

Příloha:  

 



 

 4 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 1 

Zhotovitel: BBP Stavby s.r.o. 

Změnový list vystavil: Michal Prusek 

Datum:  25.11.2021 
 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:     

 

Rekapitulace změny: 

 
 

 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 83.000,00 0,00 213.000,00 

Cena méněprací bez DPH 0,00 0,00 63.927,17 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez DPH 

83.000,00 0,00 276.927,17 

Absolutní hodnota změny v % 0,46 0,00 1,55 
 

  

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

                    63.927,17 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

296.000,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

         232.072,83 Kč 
                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



 

 5 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 



Stavba: 30

Objednatel: IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

460 01

Zhotovitel: IČO: 3875199

DIČ: CZ03875199

17000

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

232 072,83

280 808,12

232 072,83

0,00

Korunovační 103/6

Praha 7

Liberecký kraj

U Jezu 642/2a

Liberec

Položkový rozpočet stavby

48 735,29

0,00

232 072,83

0,00

Snížení energ. náročnosti budovy domova mládeže 9. května, 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický 

Šenov

BBP Stavby s.r.o.

Celkem

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

1 0,00 232 072,83 48 735,29 280 808,12 100

1 0,00 -63 927,17 -13 424,71 -77 351,88 -28

2 0,00 296 000,00 62 160,00 358 160,00 128

0,00 232 072,83 48 735,29 280 808,12 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

766 PSV 149 072,83 64

767 PSV 83 000,00 36

Cena celkem 232 072,83 100

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Změnový list - Kamenický Šenov

Méně práce - výplně otvorů - 

dřevěná okna, hliníkové dveře

Více práce -  - výplně otvorů - 

dřevěná okna, hliníkové dveře

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



S: 30

O: 1

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 766 Konstrukce truhlářské -63 927,17
1 611103.13 Okno dřevěné 1100x1650mm ozn.F13 -provedení dle 

popisu v PD

kus -2,00000 26 210,14 -52 420,28

2 611103.24 Okno dřevěné 750x1100mm ozn.F24 -provedení dle 

popisu v PD

kus -1,00000 11 506,89 -11 506,89

Celkem -63 927,17

Položkový rozpočet 
Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

Méněpráce - výplně otvorů - dřevěná okna, hliníkové dveře

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 30

O: 1

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 213 000,00
1 766629219 Příplatek za provedení nadsvětlíku ze sklopného na 

doukřídlý otevíravý, dle určení NPÚ

kus 56,00000 3 100,00 173 600,00

2 766000220 Příplatek za zdobné historizující frézování všechny pozice 

dřevěných oken

kpl 1,00000 35 400,00 35 400,00

3 766000201 Příplatek za ornamentní sklo "kůra" kus 4,00000 1 000,00 4 000,00

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 83 000,00
4 767000012R00 Příplatek za změnu členění dveří z 1kř na 2kř, pozice F05 kus 1,00000 39 500,00 39 500,00

5 767585000R00 Montáž a dodávka nalepovací dodatečné lišty Duplex 

pozice D02, F05, F07, F11

kus 4,00000 2 375,00 9 500,00

6 767649195R00 Montáž doplňků dveří - otevírače, samozavírače, zámku kus 7,00000 710,00 4 970,00

7 54917200R Zavírač dveří  pozice F05, F07, F11 kus 3,00000 4 190,00 12 570,00

8 54926000R Zámek panikový pozice F07, F11 kus 2,00000 4 640,00 9 280,00

9 54900000R Elektrický otevírač pozice F05, F11 kus 2,00000 3 590,00 7 180,00

Celkem 296 000,00

Položkový rozpočet 
Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

Vícepráce - výplně otvorů - dřevěná okna, hliníkové dveře

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



  

 

Komerční banka, a.s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 

 

 
 

 
Věřitel: 
Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a 
460 01 Liberec 
IČO: 70891508 
 
 
 

Změna č. 1 
bankovní záruky č. 2112481029 ze dne 4. října 2021 na částku 

CZK 895.301,00 platné do 31. července 2022 
 

zajišťující povinnosti BBP Stavby s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00  Praha 7,            
IČO: 03875199, spisová značka: vedená u Městského soudu v Praze 
 
Tímto my, Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, 
spisová značka vedená u Městského soudu v Praze, 
 
navyšujeme Zaručenou částku výše uvedené bankovní záruky 
z částky CZK 895.301,00 
na částku CZK 906.905,00 (slovy: Korun českých devět set šest tisíc devět set pět 00/100) 
 
 
Ostatní podmínky zmíněné bankovní záruky zůstávají nezměněny. 
 
 
 
V Praze dne 16. prosince 2021 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
 
podepsáno elektronicky  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
podepsáno elektronicky  
 

 


